
 
 

 
 

 

SMLOUVA NA DODÁNÍ VZDĚLÁVACÍCH SLUŽEB 
uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku,  

v platném znění 
 
 
Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace (dále jen „odběratel“) 
sídlo: Švabinského 403/3, 779 00 Olomouc 
IČ 75004372 
zastoupený: PeadDr. Jiří Floder, ředitel 
KS Ostrava, spisová značka Pr 797 
 

a 
 
název: (dále jen „dodavatel“): EDUCO CENTRUM s.r.o. 
sídlo: Revoluční 955/45, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov  
IČ: 268 69 250 
DIČ: CZ26869250 plátce DPH: ANO – NE (nehodící se škrtnout) 
číslo bankovního účtu (včetně kódu banky): 86-7058060227/0100 
zastoupený: Ing. Romanem Butorou, jednatelem  

 
uvedené smluvní strany dnešního dne 12.5.2017 vzájemně uzavírají  

smlouvu na dodání vzdělávacích služeb 
 
 

článek 1. 
PŘEDMĚT SMLOUVY, MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

 
1. Předmětem smlouvy je realizace dalšího profesního (odborného) vzdělávání sociálních 

pracovníků a pracovníků sociálních služeb odběratele v rámci projektu „Aktivizace 
v POHODĚ“, registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001289, dodavatelem 
prostřednictvím vzdělávacích kurzů v rozsahu dle Přílohy č. 1, která jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy předložit odběrateli 
k odsouhlasení písemný návrh rámcového časového harmonogramu konání jednotlivých kurzů, 
dodavatel je povinen respektovat potřeby a časové možnosti odběratele. V případě nutnosti 
změny dohodnutých termínů konání kurzů ze strany dodavatele nebo odběratele bude náhradní 
termín stanoven po písemném odsouhlasení nového návrhu oběma smluvními stranami. 
Realizace vzdělávacích kurzů dle této smlouvy bude ukončena nejpozději v srpnu 2018. 

3. Realizace vzdělávacích kurzů bude probíhat v prostorách Domova seniorů POHODA 
Chválkovice, příspěvková organizace sídlo: Švabinského 403/3, Olomouc. Školící prostory 
zajistí odběratel na vlastní náklady. 

 

článek 2. 
POVINNOSTI DODAVATELE 

 
1. Dodavatel se zavazuje proškolit sociální pracovníky a pracovníky sociálních služeb (dále jen 

„pracovníky“) sociálních služeb a pracovníky odběratele v souladu s ujednáními této smlouvy a 
jejími přílohami a v souladu s podmínkami stanovenými v aktuální verzi Obecné části pravidel 
pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost verze 5 (dále jen „OPZ“), 
zejména s pravidly vizuální identity OPZ. Dodavatel je povinen při realizaci předmětu smlouvy 
dodržet podmínky plnění, ke kterým se zavázal ve své nabídce, zejména v části nazvané 
Specifikace nabízeného plnění.  

2. Dodavatel se zavazuje zajistit lektorské obsazení výuky, dopravu lektora do místa plnění a 
prezenční listiny, osvědčení o absolvování kurzu, závěrečné zprávy z kurzu, vzorky školících 
materiálů k jednotlivým dílčím částem, evaluační dotazníky, případně další dokumenty 
popřípadě výstupy vzniklé v průběhu realizace kurzu. Školící materiály budou opatřeny logy 
a odkazy v souladu s povinnými prvky vizuální identity OPZ. Dodavatel zajistí, aby pracovní 
sešity byly předány účastníkům kurzu lektorem před zahájením výuky v den konání kurzu.  



 
 

 
 

 

3. Dodavatel projedná s odběratelem včas opatření potřebná k zajištění kvalitního průběhu 
vzdělávacích kurzů. Osobou odpovědnou za plnění předmětu smlouvy na straně dodavatele je 
Ing. Roman Butora, tel.: +420 608 970 669, e-mail: roman@educocentrum.cz Dodavatel má 

právo změnit osobu odpovědnou za plnění předmětu smlouvy po předchozím odsouhlasení 
změny odběratelem. 

4. Dodavatel je povinen zajistit ke každému vzdělávacímu kurzu prezenční listinu, která bude 
obsahovat název a číslo projektu, název kurzu a číslo akreditace, datum a místo konání, čas 
zahájení a ukončení, jména a podpisy všech účastníků kurzu, rozlišení cílové skupiny (SP/PSS, 
druh sociální služby) a podpis lektora. Zároveň dodavatel zajistí distribuci, vyplnění a 
vyhodnocení evaluačních dotazníků účastníků. Po skončení kurzu obdrží absolventi kurzu 
osvědčení o jeho absolvování. Odběratel obdrží kopie osvědčení. Prezenční listina, evaluační 
dotazníky a osvědčení o absolvování budou opatřeny logy a odkazy v souladu s povinnými 
prvky vizuální identity OPZ. Originály prezenčních listin, Závěrečná zpráva z kurzu a kopie 
osvědčení budou odběrateli dodány nejpozději při fakturaci kurzu.  

5. Dodavatel je povinen po skončení jednotlivých vzdělávacích kurzů podat odběrateli zpětnou 
vazbu z jejich průběhu formou písemné Závěrečné zprávy z kurzu, která bude obsahovat 
grafické vyhodnocení evaluačních dotazníků vyplněných účastníky kurzu do 10 dnů od 
ukončení každého jednotlivého kurzu.  

6. Dodavatel je povinen do 7 dnů poskytnout odběrateli veškeré doklady související s realizací 
vzdělávacích kurzů, uvedené v bodech 2.4 a 2.5, pro zprávy o realizaci projektu. Jedná se 
zejména o: originály prezenčních listin; kopie osvědčení o absolvování; závěrečné zprávy 
z kurzů; vzorky školících materiálů; případné další dokumenty, vzniklé při realizaci kurzu.  

7. V průběhu realizace vzdělávacích kurzů nebudou účastníci diskriminováni na základě pohlaví, 
rasy, etnického původu, náboženství, víry, zdravotního stavu, věku či sexuální orientace. 

8. Dodavatel bere na vědomí, že ve vztahu k předmětu této smlouvy je ve smyslu ustanovení § 2 
odst. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. U dokumentů, které jakožto originály existují v IS KP14+ (resp. MS2014+) 
ovšem příjemce (ani partner) není povinen zajistit jejich uchovávání v originále na místě 
odlišném od IS KP14+ (resp. MS2014+) Dodavatel se zavazuje poskytnout veškeré nezbytné 
informace a dokumentaci týkající se poskytování služeb dle této smlouvy za účelem kontroly, a 
to ze strany objednatele a jím pověřených osob, územních finančních orgánů, Ministerstva 
práce a sociálních věcí, Ministerstva financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise 
a Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly 
projektu. Ve vztahu k těmto kontrolním orgánům se dodavatel zavazuje umožnit jim vstup do 
svých objektů a na své pozemky, zajistit dostupnost všech dokladů o průběhu poskytování 
služeb dle této smlouvy. 

9. Dodavatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv  
na plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 
skutečnost nastane nebo dodavatel zjistí, že by nastat mohla.  

10. Dodavatel se zavazuje, že veškeré poskytované kurzy budou mít v době realizace platnou 
akreditaci MPSV ČR pro příslušnou cílovou skupinu. Na žádost odběratele je toto dodavatel 
povinen prokázat. 

 

článek 3. 
POVINNOSTI ODBĚRATELE 

 
1. Odběratel zajistí účast pracovníků a jejich uvolnění ze zaměstnání v souladu s dohodnutým 

časovým harmonogramem konání vzdělávacích kurzů. 
2. Odběratel se zavazuje zajistit vhodné prostory a zázemí pro realizaci vzdělávacích kurzů, 

organizačně zajistit průběh celé vzdělávací aktivity. Kontaktní osobou na straně odběratele je 

Bc. Lubomír Vraj, e-mail: vraj@ddol.cz, mobil 775 029 903.  

3. Odběratel se dále zavazuje poskytovat dodavateli do 7 dní informace a administrativní podklady 
potřebné pro kvalitní zajištění činnosti dodavatele v souvislosti s plněním této smlouvy. 
Administrativními podklady se rozumí například jmenné seznamy účastníků kurzů vč. data a 
místa narození, rozlišení cílové skupiny (SP/PSS, druh sociální služby). 

4. Odběratel má možnost v případě nespokojenosti s průběhem vzdělávacích kurzů požádat 
písemně dodavatele o nápravu popsaných nedostatků. V případě, že nedojde na základě 
písemného upozornění k nápravě vytýkaných nedostatků, má právo požadovat u dodavatele 

mailto:roman@educocentrum.cz
mailto:vraj@ddol.cz


 
 

 
 

 

změnu lektora za lektora se stejnými kvalifikačními předpoklady a opakování kurzu. Dodavatel 
je povinen žádosti o nápravu popsaných nedostatků nebo o změnu lektora vyhovět ve lhůtě 10 
dnů ode dne doručení žádosti. 

 

článek 4. 
CENA, FAKTURACE A SANKCE 

 
1. Za činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, náleží dodavateli celková odměna ve výši 

79 800,- Kč (slovy: sedmdesátdevěttisícosmset korun českých) bez DPH, specifikovaná 
v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Úhrada za plnění bude probíhat na základě skutečně provedených plnění. Platba za poskytnuté 
služby bude uskutečněna bezhotovostním převodem na základě faktur vystavených 
dodavatelem na účet dodavatele: 86-7058060227/0100 vždy za měsíční období. Faktura musí 
obsahovat název a číslo projektu, název veřejné zakázky a její části. Přílohou faktur bude soupis 
realizovaných školení za fakturované období. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů od data vystavení 
faktury. 

3. V případě zpoždění platby může dodavatel odběrateli vyfakturovat úrok z prodlení v zákonné 
výši.   

4. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle čl. 4 odst. 4.2 této smlouvy a náležitosti 
daňového dokladu dle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti nebo 
dodavatel nepředloží nejpozději k fakturaci sjednané dokumenty, je odběratel oprávněn zaslat 
je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených 
dokladů.  

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet dodavatele. Povinnost 
zaplatit cenu za služby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

6. Nebude-li dodavatel poskytovat služby v souladu s časovým harmonogramem, který bude 
zpracován a odsouhlasen postupem dle této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny za maximální rozsah služeb bez DPH dle čl. 3 této smlouvy, a to 
za každý započatý den prodlení s plněním příslušné činnosti. 

7. V případě nedodržení povinnosti do dle čl. 2 a 3 této smlouvy dodavatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý zjištěný případ. 

8. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za služby sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

9. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 
 

 

článek 5. 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Právní vztahy týkající se této smlouvy a skutečnosti touto smlouvou výslovně neupravené se 

řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 
znění. 

2. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy musí být provedeny výhradně formou písemných, 
vzestupně očíslovaných, dodatků po odsouhlasení oběma smluvními stranami na téže listině. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět s dvouměsíční výpovědní 

lhůtou. K výpovědi smluvního vztahu může dojít až po písemném upozornění druhé strany na 
konkrétní porušení smluvní povinnosti s výzvou k nápravě do 30 dnů od doručení tohoto 
upozornění. V případě, že porušení povinnosti nebude ve lhůtě odstraněno, začíná běžet 
výpovědní doba prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.  

5. Odběratel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit, pokud dodavatel: ztratí akreditaci pro 
plnění povinností dle této smlouvy, je v úpadku nebo v likvidaci. 
 
 



 
 

 
 

 

 

článek 6. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Dodavatel nese odpovědnost za škodu způsobenou porušením některé z povinností 

vyplývajících pro něho z této smlouvy nebo z Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce 
v rámci Operačního programu Zaměstnanost.  

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a 
to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. Dodavatel 
nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí 
straně. 

3. Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude objednatelem zveřejněna v Registru smluv. Je-li dodavatel fyzickou osobou, bude 
smlouva zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Obě smluvní strany tímto prohlašují a 
potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této smlouvy byly dohodnuty mezi smluvními 
stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně nevhodných podmínek, a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 
a) Příloha č. 1 – Ke Smlouvě na dodání vzdělávacích služeb 

 
 

za odběratele: 
Olomouc, 12.5.2017 

 
 
 
 
 
 

…………………………………… 
PaedDr. Jiří Floder, 

ředitel                                                
 

 
 

za dodavatele: 
Krnov,12.5..2017 

 
 
 
 
 
 

………………………………....... 
Ing. Roman Butora 

statutární zástupce dodavatele 



 
 

 
 

 

Příloha č. 1 – KE SMLOUVĚ NA DODÁNÍ VZDĚLÁVACÍCH SLUŽEB 

 

Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace (dále jen „odběratel“) 
sídlo: Švabinského 3, 779 00 Olomouc 
IČ 75004372 
zastoupený: PeadDr. Jiří Floder, ředitel 
KS Ostrava, spisová značka Pr 797 
 

a 
 
název: (dále jen „dodavatel“): EDUCO CENTRUM s.r.o. 
sídlo: Revoluční 955/45, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov  
IČ: 268 69 250 
DIČ: CZ26869250 plátce DPH: ANO – NE (nehodící se škrtnout) 
číslo bankovního účtu (včetně kódu banky): 86-7058060227/0100 
zastoupený: Ing. Romanem Butorou, jednatelem 
 
 

Plnění - název oblasti vzdělávání (akreditovaný kurz) Jednotka 
Celkový 

počet 
jednotek 

Celková 
cena  

bez DPH 

3. dílčí 
plnění 

Prvky kinestetiky v každodenní péči o klienty 
s poruchou hybnosti 

osoba 80 
79 800,- 

Kč 

 

 
 

za odběratele: 
Olomouc, DD.MM.2017 

 
 
 
 
 

…………………………………… 
PaedDr. Jiří Floder, 

ředitel 
 

za dodavatele: 
Krnov, DD.MM.2017  

 
 
 
 
 

………………………………....... 
Ing. Roman Butora 

statutární zástupce dodavatele 

 
 


